2024/468722
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Ricardo da Silva Lobato, Matrícula nº 8030291, Cargo/Função: Ad-
ministrador/ Coordenador.
Pagamento de Diárias no valor de R$ 1.080,94 (mil e oitenta reais e no-
venta e quatro centavos).
DIÁRIAS:  03 e ½ (três e meia).
PERÍODO: Município de Altamira: Período de 07/05/24 a 10/05/24 
OBJETIVO: Participar do Projeto de elaboração do Planejamento Estratégi-
co do Estado-Pará 2050.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

[...]

2024/468935
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Ricardo da Silva Lobato, Matrícula nº 8030291, Cargo/Função: Ad-
ministrador/ Coordenador.
Pagamento de Diárias no valor de R$ 1.389,78 (mil e trezentos e oitenta e 
nove reais e setenta e oito centavos).
DIÁRIAS:  04 e ½ (quatro e meia)
PERÍODO: Município de Itaituba: Período de 13/05/24 a 17/05/24 
OBJETIVO: Participar do Projeto de elaboração do Planejamento Estratégi-
co do Estado-Pará 2050.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

[...]

ao GCUB, para o desenvolvimento de relações acadêmicas, científicas e 
culturais entre as instituições membros, e promover a internacionalização 
universitária por meio de programas, projetos e ações relacionadas à coo-
peração internacional.
Valor: R$ 1.742.400,00 (um milhão, setecentos e quarenta e dois mil e 
quatrocentos reais)
Dotação Orçamentária: 19.573.1490.2218 – Concessão de Bolsas
Fonte: 01500000001
Natureza de Despesa: 339018
Vigência: 54 (cinquenta e quatro) meses, contados a partir de sua assi-
natura.
Data de Assinatura: 26/04/2024
Marcel do Nascimento Botelho - Diretor-Presidente.

[...]

Inovação – ICT localizadas no estado do Pará, associadas ao GCUB, para 
o desenvolvimento de relações acadêmicas, científicas e culturais entre as 
instituições membros, e promover a internacionalização universitária por 
meio de programas, projetos e ações relacionadas à cooperação interna-
cional.
Valor: R$ 201.600,00 (duzentos e um mil e seiscentos reais)
Dotação Orçamentária: 19.573.1490.2218 – Concessão de Bolsas
Fonte: 01500000001
Natureza de Despesa: 339018
Vigência: 30 (trinta) meses, contados a partir de sua assinatura.
Data de Assinatura: 14/05/2024
Marcel do Nascimento Botelho - Diretor-Presidente.

[...]

ao GCUB, para o desenvolvimento de relações acadêmicas, científicas e 
culturais entre as instituições membros, e promover a internacionalização 
universitária por meio de programas, projetos e ações relacionadas à coo-
peração internacional.
Valor: R$ 398.400,00 (trezentos e noventa e oito mil e quatrocentos reais)
Dotação Orçamentária: 19.573.1490.2218 – Concessão de Bolsas
Fonte: 01500000001
Natureza de Despesa: 339018
Vigência: 54 (cinquenta e quatro) meses, contados a partir de sua assi-
natura.
Data de Assinatura: 23/04/2024
Deyvison A. Medrado Gonçalves - Diretor-Presidente em exercício.

[...]

Marcos Otávio Ferreira de Lemos
MATRÍCULA: 5930416/1
CARGO: Técnico em Gestão de Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e 
inovação
TRAJETO: Belém –PA/Castanhal – PA/Belém – PA
PERÍODO: 17/09/2024  a 18/09/2024
QUANTIDADE: 1 e ½  (uma e meia) diárias
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07 (duzentos e quarenta e sete reais e sete 
centavos)
VALOR TOTAL: R$ 370,60 (trezentos e setenta reais e sessenta centavos)
OBJETIVO: Reunião do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Marapanim 
Assembleia Ordinária. Participar do projeto “ Estudo sobre os Municípios 
Paraenses.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.